
216

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Mannheim / Heidelberg  Darmstadt  Frankfurt

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Hoc
ke

nh
eim

 #

Sch
wet

zin
ge

n 
#

W
ies

loc
h-

W
all

do
rf 

#

# = Bahnhof ist nicht zum RMV-Tarif erreichbar

: Station für Rollstuhlfahrer zugänglich

: Station für Rollstuhlfahrer mit Hilfe zugänglich

St I
lge

n-
San

dh
au

se
n 

#

Heid
elb

er
g-

Kirc
hh

eim
/R

oh
rb

ac
h#

Heid
elb

er
g 

Hau
pt

ba
hn

ho
f #

ICE
IC

HD-P
fa

ffe
ng

ru
nd

/W
ieb

lin
ge

n 
#

M
an

nh
eim

 H
au

pt
ba

hn
ho

f #

ICE
IC

M
an

nh
eim

 A
re

na
/M

aim
ar

kt 
#

M
an

nh
eim

-S
ec

ke
nh

eim
 #

Neu
-E

din
ge

n/
Frie

dr
ich

sfe
ld 

#

La
de

nb
ur

g 
#

Hed
de

sh
eim

/H
irs

ch
be

rg
 #

Lü
tze

lsa
ch

se
n

▲

W
ein

he
im

 (B
er

gs
tr)

▲

ICE
IC

RB69

W
ein

he
im

-S
ulz

ba
ch

▲

Hem
sb

ac
h

▲

La
ud

en
ba

ch
 (B

er
gs

tr)
▲

Hep
pe

nh
eim

 (B
er

gs
tr)

▲

Ben
sh

eim
▲

ICE
IC

RB63

Ben
sh

eim
-A

ue
rb

ac
h

▲

Zwing
en

be
rg

 (B
er

gs
tr)

▲

Häh
nle

in-
Alsb

ac
h

P+R

Bick
en

ba
ch

 (B
er

gs
tr)

P+R

Pfu
ng

sta
dt

P+R

Dar
m

sta
dt

-E
be

rs
ta

dt

Dar
m

sta
dt

 S
üd

Dar
m

sta
dt

 H
au

pt
ba

hn
ho

f

ICE
IC

RB75
RE80
RB81

P+R

S3
S4

X71
X74
X78

La
ng

en
 (H

es
se

n)
 

P+R

S3
S4

X83

Fra
nk

fu
rt 

Hau
pt

ba
hn

ho
f

ICE
IC

RE2
RE3
RE4
RE5
RE9
RB10
RB12
RE14

RB15
RE20
RB22
RE30
RB34
RB40
RB41
RB48
RE50
RB51

RE54
RE55
RB58
RB61
RE70
RB82
RE85
RE98
RE99

S1
S2
S3
S4
S5
S6
S7
S8
S9

▲     = Übergangstarif RMV-VRN

217

Montag - Freitag Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Linie RE60 RB68 RB66 RB67 RB68 RB67 RB67 RB66 RE60 RB68 RB66 RE60 RB67 RB66 RB67 RE60 RB68 RB66 RB67 RB66

Hinweise 67 67 67
Wiesloch-Walldorf # ab  6.54
St. Ilgen/Sandhausen #    6.59
HD-Kirchheim/Rohrbach #    7.02
Heidelberg Hbf # an  7.07
Heidelberg Hbf # ab  4.23  5.20  6.22  7.24
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #    4.26  5.23  6.25  7.27
Schwetzingen #    7.13
Mannheim Hbf # ab  4.50  5.14  5.41  6.06  6.17  6.50  7.15
Mannheim Arena/Maimarkt #    4.55  5.18  5.46  6.55
Mannheim-Seckenheim #    4.58  5.21  5.49  6.57
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an  4.33  5.03  5.28  5.25  5.53  6.15  6.31  6.25  7.02  7.28  7.32  7.20
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab  4.33  5.04  5.35  5.53  6.16  6.35  7.07  7.28  7.36
Ladenburg #    4.39  5.07  5.38  5.57  6.19  6.38  7.11  7.32  7.39
Heddesheim/Hirschberg #    4.44  5.11  5.42  6.00  6.41  7.14  7.43
Weinheim-Lützelsachsen ▲    4.48  5.14  5.44  6.03  6.44  7.17  7.45
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲    4.53  5.18  5.49  6.06  6.26  6.48  7.20  7.39  7.48
Hemsbach ▲    4.56  5.23  5.53  6.12  6.30  6.52  7.25  7.44  7.53
Laudenbach (Bergstr) ▲    4.59  5.26  5.56  6.14  6.55  7.28  7.55
Heppenheim (Bergstr) ▲    5.02  5.29  5.59  6.17  6.35  6.58  7.31  7.48  7.58
Bensheim ▲    5.06  5.34  6.03  6.23  6.40  7.02  7.35  7.52  8.02
Bensheim-Auerbach ▲    5.09  5.37  6.05  7.05  7.38  8.05
Zwingenberg (Bergstraße) ▲    5.12  5.40  6.08  6.44  7.08  7.41  7.56  8.07
Hähnlein-Alsbach    5.14  5.43  6.10  7.10  7.43  8.10
Bickenbach (Bergstr)    5.17  5.46  6.13  6.48  7.13  7.46  7.59  8.12
Pfungstadt ab  5.42  6.37  7.05  7.37  8.05  8.45
Darmstadt-Eberstadt    5.21  5.46  5.51  6.17  6.41  7.09  7.17  7.41  7.50  8.10  8.21  8.50
Darmstadt Süd    5.25  5.51  5.56  6.21  6.46  7.14  7.21  7.46  7.54  8.15  8.25  8.54
Darmstadt Hauptbahnhof an  5.28  5.54  5.58  6.24  6.50  6.56  7.17  7.26  7.49  7.57  8.07  8.17  8.28  8.57
Darmstadt Hauptbahnhof ab  5.05  5.30  6.00  6.30  6.58  7.22  7.30  7.59  8.09  8.30
Langen (Hess)    5.14  5.39  6.09  6.39  7.07  7.31  7.39  8.07  8.17  8.39
Frankfurt Hauptbahnhof an  5.24  5.48  6.20  6.48  7.16  7.44  7.48  8.16  8.32  8.48

67  = Friedrichsfeld - Frankfurt vereinigt mit
Zugteil aus Richtung Schwetzingen /
Mannheim (RB67)



218

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Mannheim / Heidelberg  Darmstadt  Frankfurt

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Montag - Freitag
Linie RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66

Hinweise 67 67 67 67 67
Wiesloch-Walldorf # ab  7.55  9.04 10.04 11.04 12.04
St. Ilgen/Sandhausen #    7.59  9.08 10.08 11.08 12.08
HD-Kirchheim/Rohrbach #    8.03  9.12 10.12 11.12 12.12
Heidelberg Hbf # an  8.07  9.16 10.16 11.16 12.16
Heidelberg Hbf # ab  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #    8.23  9.23 10.23 11.23 12.23
Hockenheim # ab  8.07
Schwetzingen #    8.17  9.13 10.16 11.16 12.16
Mannheim Hbf # ab  8.15  9.15 10.15 11.15 12.15
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an  8.26  8.31  8.23  9.25  9.29  9.21 10.26 10.29 10.22 11.26 11.29 11.22 12.26 12.29 12.22
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab  8.28  8.35  9.25  9.35 10.28 10.35 11.28 11.35 12.28 12.35
Ladenburg #    8.32  8.39  9.29  9.39 10.32 10.39 11.32 11.39 12.32 12.39
Heddesheim/Hirschberg #    8.42  9.42 10.42 11.42 12.42
Weinheim-Lützelsachsen ▲    8.45  9.45 10.45 11.45 12.45
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲    8.39  8.48  9.36  9.48 10.39 10.48 11.39 11.48 12.39 12.48
Hemsbach ▲    8.43  8.52  9.39  9.52 10.43 10.52 11.43 11.52 12.43 12.52
Laudenbach (Bergstr) ▲    8.54  9.54 10.54 11.54 12.54
Heppenheim (Bergstr) ▲    8.47  8.57  9.44  9.57 10.47 10.57 11.47 11.57 12.47 12.57
Bensheim ▲    8.51  9.01  9.48 10.01 10.51 11.01 11.51 12.01 12.51 13.01
Bensheim-Auerbach ▲    9.04 10.04 11.04 12.04 13.04
Zwingenberg (Bergstraße) ▲    8.55  9.06  9.51 10.06 10.55 11.06 11.55 12.06 12.55 13.06
Hähnlein-Alsbach    9.09 10.09 11.09 12.09 13.09
Bickenbach (Bergstr)    8.58  9.11  9.55 10.11 10.58 11.11 11.58 12.11 12.58 13.11
Pfungstadt ab  9.45 10.45 11.45 12.44 13.45
Darmstadt-Eberstadt    9.21  9.50 10.21 10.49 11.21 11.50 12.21 12.48 13.21 13.50
Darmstadt Süd    9.25  9.54 10.25 10.54 11.25 11.54 12.25 12.53 13.25 13.54
Darmstadt Hauptbahnhof an  9.05  9.28  9.57 10.03 10.28 10.56 11.05 11.28 11.57 12.05 12.28 12.56 13.05 13.28 13.57
Darmstadt Hauptbahnhof ab  9.07  9.30 10.05 10.30 11.07 11.30 12.07 12.30 13.07 13.30
Langen (Hess)    9.15  9.39 10.13 10.39 11.15 11.39 12.15 12.39 13.15 13.39
Frankfurt Hauptbahnhof an  9.24  9.48 10.24 10.48 11.24 11.48 12.24 12.48 13.24 13.48

219

Montag - Freitag
Linie RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB66 RB67

Hinweise 67 67 67 67 67
Wiesloch-Walldorf # ab 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04
St. Ilgen/Sandhausen #   13.08 14.08 15.08 16.08 17.08
HD-Kirchheim/Rohrbach #   13.12 14.12 15.12 16.12 17.12
Heidelberg Hbf # an 13.16 14.16 15.16 16.16 17.15
Heidelberg Hbf # ab 13.20 14.20 15.23 16.20 17.17
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   13.23 14.23 15.27 16.23 17.20
Hockenheim # ab 16.06 17.07
Schwetzingen #   13.16 14.16 15.15 16.15 17.17
Mannheim Hbf # ab 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 13.26 13.29 13.22 14.26 14.30 14.23 15.26 15.32 15.21 16.26 16.29 16.21 17.26 17.28 17.24
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 13.26 13.35 14.28 14.36 15.28 15.36 16.28 16.35 17.28 17.35
Ladenburg #   13.30 13.39 14.32 14.39 15.32 15.39 16.32 16.39 17.32 17.39
Heddesheim/Hirschberg #   13.42 14.42 15.42 16.42 17.42
Weinheim-Lützelsachsen ▲   13.45 14.45 15.45 16.45 17.45
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   13.37 13.48 14.39 14.48 15.39 15.48 16.39 16.48 17.39 17.48
Hemsbach ▲   13.40 13.52 14.43 14.52 15.43 15.52 16.43 16.52 17.43 17.52
Laudenbach (Bergstr) ▲   13.54 14.54 15.54 16.54 17.54
Heppenheim (Bergstr) ▲   13.44 13.57 14.47 14.57 15.47 15.57 16.47 16.57 17.47 17.57
Bensheim ▲   13.48 14.01 14.51 15.01 15.51 16.01 16.51 17.01 17.51 18.01
Bensheim-Auerbach ▲   14.04 15.04 16.04 17.04 18.04
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   13.52 14.06 14.55 15.06 15.55 16.06 16.55 17.06 17.55 18.06
Hähnlein-Alsbach   14.09 15.09 16.09 17.09 18.09
Bickenbach (Bergstr)   13.55 14.11 14.58 15.11 15.58 16.11 16.58 17.11 17.58 18.11
Pfungstadt ab 14.45 15.45 16.45 17.45 18.05
Darmstadt-Eberstadt   14.21 14.50 15.21 15.50 16.21 16.50 17.21 17.49 18.09 18.21
Darmstadt Süd   14.25 14.54 15.25 15.54 16.25 16.54 17.25 17.54 18.13 18.25
Darmstadt Hauptbahnhof an 14.02 14.28 14.57 15.05 15.28 15.57 16.05 16.28 16.57 17.05 17.28 17.57 18.05 18.16 18.28
Darmstadt Hauptbahnhof ab 14.07 14.30 15.07 15.30 16.07 16.30 17.07 17.30 18.07 18.30
Langen (Hess)   14.15 14.39 15.15 15.39 16.15 16.39 17.15 17.39 18.15 18.39
Frankfurt Hauptbahnhof an 14.24 14.48 15.24 15.48 16.24 16.48 17.24 17.48 18.24 18.48

67  = Friedrichsfeld - Frankfurt vereinigt mit
Zugteil aus Richtung Schwetzingen /
Mannheim (RB67)



220

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Mannheim / Heidelberg  Darmstadt  Frankfurt

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Montag - Freitag
Linie RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67

Verkehrsbeschränkung a6
Hinweise 67 67 67 67 67

Wiesloch-Walldorf # ab 18.04 19.04 20.04
St. Ilgen/Sandhausen #   18.08 19.08 20.08
HD-Kirchheim/Rohrbach #   18.12 19.12 20.12
Heidelberg Hbf # an 18.16 19.16 20.16
Heidelberg Hbf # ab 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   18.23 19.23 20.23 21.23 22.24
Schwetzingen #   18.16 19.16 20.14
Mannheim Hbf # ab 18.15 19.15 20.15 21.17 22.16
Mannheim Arena/Maimarkt #   22.20
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 18.27 18.29 18.22 19.26 19.29 19.23 20.26 20.29 20.20 21.29 21.25 22.30 22.26
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 18.28 18.35 19.28 19.35 20.28 20.35 21.35 22.35
Ladenburg #   18.32 18.39 19.32 19.38 20.32 20.39 21.38 22.39
Heddesheim/Hirschberg #   18.42 19.42 20.42 21.42 22.42
Weinheim-Lützelsachsen ▲   18.45 19.45 20.45 21.44 22.45
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   18.39 18.48 19.39 19.48 20.39 20.48 21.49 22.48
Hemsbach ▲   18.43 18.52 19.43 19.52 20.43 20.52 21.53 22.51
Laudenbach (Bergstr) ▲   18.54 19.54 20.54 21.56 22.54
Heppenheim (Bergstr) ▲   18.47 18.57 19.47 19.57 20.47 20.57 21.59 22.57
Bensheim ▲   18.51 19.01 19.51 20.01 20.51 21.02 22.03 23.01
Bensheim-Auerbach ▲   19.04 20.04 21.04 22.07 23.03
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   18.55 19.06 19.55 20.06 20.55 21.07 22.10 23.06
Hähnlein-Alsbach   19.09 20.09 21.09 22.12 23.08
Bickenbach (Bergstr)   18.58 19.11 19.58 20.11 20.58 21.12 22.15 23.12
Pfungstadt ab 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45
Darmstadt-Eberstadt   18.50 19.21 19.50 20.21 20.50 21.16 21.50 22.20 22.50 23.16
Darmstadt Süd   18.54 19.25 19.54 20.25 20.54 21.20 21.54 22.23 22.54 23.20
Darmstadt Hauptbahnhof an 18.57 19.05 19.28 19.57 20.05 20.28 20.57 21.06 21.23 21.57 22.26 22.57 23.23
Darmstadt Hauptbahnhof ab 19.07 19.30 20.07 20.30 21.07 21.30 22.05 22.30 23.05 23.30
Langen (Hess)   19.15 19.39 20.15 20.39 21.15 21.39 22.14 22.39 23.14 23.39
Frankfurt Hauptbahnhof an 19.24 19.48 20.24 20.48 21.24 21.48 22.24 22.48 23.24 23.48

221

Montag - Freitag Samstag
Linie RB66 RE60 RB68 RB67 RB68 RB67 RB68 RB68 RB67 RB68 RB67 RB66 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60

Verkehrsbeschränkung WE WE WE WE WE
Hinweise 67 67 67 67 67 67

Heidelberg Hbf # ab 23.20  0.22  2.25  5.20  6.22  7.23  8.20
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   23.24  0.26  2.28  5.23  6.25  7.26  8.23
Mannheim Hbf # ab 23.16  0.17  5.14  6.17  7.15  8.15  8.18  9.15
Mannheim Arena/Maimarkt #   23.20  0.21  5.18
Mannheim-Seckenheim #    5.21
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 23.29 23.26  0.31  0.28  2.34  5.28  5.25  6.31  6.25  7.32  7.25  8.26  8.31  8.29  9.25
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 23.35  0.35  2.35  5.35  6.35  7.37  8.28  8.35  9.25
Ladenburg #   23.38  0.38  2.39  5.38  6.38  7.40  8.32  8.39  9.29
Heddesheim/Hirschberg #   23.42  0.42  2.44  5.42  6.41  7.44  8.42
Weinheim-Lützelsachsen ▲   23.45  0.45  2.48  5.44  6.44  7.46  8.45
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   23.49  0.49  2.53  5.49  6.48  7.49  8.39  8.48  9.36
Hemsbach ▲   23.53  0.54  2.57  5.53  6.52  7.53  8.43  8.52  9.39
Laudenbach (Bergstr) ▲   23.56  0.57  3.00  5.56  6.55  7.55  8.54
Heppenheim (Bergstr) ▲   23.59  1.00  3.03  5.59  6.58  7.58  8.47  8.57  9.44
Bensheim ▲    0.03  1.04  3.07  6.03  7.02  8.02  8.51  9.01  9.48
Bensheim-Auerbach ▲    0.07  1.06  3.10  6.05  7.05  8.04  9.04
Zwingenberg (Bergstraße) ▲    0.10  1.09  3.13  6.08  7.08  8.07  8.55  9.06  9.51
Hähnlein-Alsbach    0.12  1.12  3.15  6.10  7.10  8.09  9.09
Bickenbach (Bergstr)    0.15  1.14  3.18  6.13  7.13  8.12  8.58  9.11  9.55
Pfungstadt ab 23.46  7.45  8.45  9.45
Darmstadt-Eberstadt   23.51  0.20  1.19  3.22  6.17  7.17  7.50  8.21  8.50  9.21  9.50
Darmstadt Süd   23.56  0.24  1.23  3.26  6.21  7.21  7.54  8.25  8.54  9.25  9.54
Darmstadt Hauptbahnhof an 23.58  0.27  1.26  3.28  6.24  7.26  7.57  8.28  8.57  9.05  9.28  9.57 10.03
Darmstadt Hauptbahnhof ab  0.05  0.30  1.30  3.30  6.30  7.30  8.30  9.07  9.30 10.05
Langen (Hess)    0.14  0.39  1.39  3.39  6.39  7.39  8.39  9.15  9.39 10.13
Frankfurt Hauptbahnhof an  0.23  0.48  1.48  3.48  6.48  7.48  8.48  9.24  9.48 10.24

67  = Friedrichsfeld - Frankfurt vereinigt mit a6 = nur freitags WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Zugteil aus Richtung Schwetzingen / Feiertagen
Mannheim (RB67)



222

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Mannheim / Heidelberg  Darmstadt  Frankfurt

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Samstag
Linie RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66

Verkehrsbeschränkung 10 A25
Hinweise 67 67 67 67 67 67

Wiesloch-Walldorf # ab 11.04
St. Ilgen/Sandhausen #   11.08
HD-Kirchheim/Rohrbach #   11.12
Heidelberg Hbf # an 11.16
Heidelberg Hbf # ab  9.20 10.20 11.20 11.20 12.20 13.20
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #    9.23 10.23 11.23 11.23 12.23 13.23
Schwetzingen #    9.13 10.16 11.16 12.16 13.16
Mannheim Hbf # ab 10.15 11.15 12.15 13.15
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an  9.29  9.21 10.26 10.29 10.22 11.26 11.29 11.29 11.22 12.26 12.29 12.22 13.26 13.29 13.22
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab  9.35 10.28 10.35 11.28 11.35 12.28 12.35 13.26 13.35
Ladenburg #    9.39 10.32 10.39 11.32 11.39 12.32 12.39 13.30 13.39
Heddesheim/Hirschberg #    9.42 10.42 11.42 12.42 13.42
Weinheim-Lützelsachsen ▲    9.45 10.45 11.45 12.45 13.45
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲    9.48 10.39 10.48 11.39 11.48 12.39 12.48 13.37 13.48
Hemsbach ▲    9.52 10.43 10.52 11.43 11.52 12.43 12.52 13.40 13.52
Laudenbach (Bergstr) ▲    9.54 10.54 11.54 12.54 13.54
Heppenheim (Bergstr) ▲    9.57 10.47 10.57 11.47 11.57 12.47 12.57 13.44 13.57
Bensheim ▲   10.01 10.51 11.01 11.51 12.01 12.51 13.01 13.48 14.01
Bensheim-Auerbach ▲   10.04 11.04 12.04 13.04 14.04
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   10.06 10.55 11.06 11.55 12.06 12.55 13.06 13.52 14.06
Hähnlein-Alsbach   10.09 11.09 12.09 13.09 14.09
Bickenbach (Bergstr)   10.11 10.58 11.11 11.58 12.11 12.58 13.11 13.55 14.11
Pfungstadt ab 10.45 11.45 12.44 13.45 14.45
Darmstadt-Eberstadt   10.21 10.49 11.21 11.50 12.21 12.48 13.21 13.50 14.21 14.50
Darmstadt Süd   10.25 10.54 11.25 11.54 12.25 12.53 13.25 13.54 14.25 14.54
Darmstadt Hauptbahnhof an 10.28 10.56 11.05 11.28 11.57 12.05 12.28 12.56 13.05 13.28 13.57 14.02 14.28 14.57
Darmstadt Hauptbahnhof ab 10.30 11.07 11.30 12.07 12.30 13.07 13.30 14.07 14.30
Langen (Hess)   10.39 11.15 11.39 12.15 12.39 13.15 13.39 14.15 14.39
Frankfurt Hauptbahnhof an 10.48 11.24 11.48 12.24 12.48 13.24 13.48 14.24 14.48

223

Samstag
Linie RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66

Hinweise 67 67 67 67 67
Heidelberg Hbf # ab 14.20 15.20 16.20 17.17 18.20
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   14.23 15.23 16.23 17.20 18.23
Hockenheim # ab 16.06 17.07
Schwetzingen #   14.16 15.15 16.15 17.17 18.16
Mannheim Hbf # ab 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 14.26 14.30 14.23 15.26 15.29 15.21 16.26 16.29 16.21 17.26 17.28 17.24 18.27 18.29 18.22
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 14.28 14.36 15.28 15.36 16.28 16.35 17.28 17.35 18.28 18.35
Ladenburg #   14.32 14.39 15.32 15.39 16.32 16.39 17.32 17.39 18.32 18.39
Heddesheim/Hirschberg #   14.42 15.42 16.42 17.42 18.42
Weinheim-Lützelsachsen ▲   14.45 15.45 16.45 17.45 18.45
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   14.39 14.48 15.39 15.48 16.39 16.48 17.39 17.48 18.39 18.48
Hemsbach ▲   14.43 14.52 15.43 15.52 16.43 16.52 17.43 17.52 18.43 18.52
Laudenbach (Bergstr) ▲   14.54 15.54 16.54 17.54 18.54
Heppenheim (Bergstr) ▲   14.47 14.57 15.47 15.57 16.47 16.57 17.47 17.57 18.47 18.57
Bensheim ▲   14.51 15.01 15.51 16.01 16.51 17.01 17.51 18.01 18.51 19.01
Bensheim-Auerbach ▲   15.04 16.04 17.04 18.04 19.04
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   14.55 15.06 15.55 16.06 16.55 17.06 17.55 18.06 18.55 19.06
Hähnlein-Alsbach   15.09 16.09 17.09 18.09 19.09
Bickenbach (Bergstr)   14.58 15.11 15.58 16.11 16.58 17.11 17.58 18.11 18.58 19.11
Pfungstadt ab 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45
Darmstadt-Eberstadt   15.21 15.50 16.21 16.50 17.21 17.49 18.21 18.50 19.21 19.50
Darmstadt Süd   15.25 15.54 16.25 16.54 17.25 17.54 18.25 18.54 19.25 19.54
Darmstadt Hauptbahnhof an 15.05 15.28 15.57 16.05 16.28 16.57 17.05 17.28 17.57 18.05 18.28 18.57 19.05 19.28 19.57
Darmstadt Hauptbahnhof ab 15.07 15.30 16.07 16.30 17.07 17.30 18.07 18.30 19.07 19.30
Langen (Hess)   15.15 15.39 16.15 16.39 17.15 17.39 18.15 18.39 19.15 19.39
Frankfurt Hauptbahnhof an 15.24 15.48 16.24 16.48 17.24 17.48 18.24 18.48 19.24 19.48

10 = nicht am 24. und 31.12. 67  = Friedrichsfeld - Frankfurt vereinigt mit A25 = nur 24. und 31.12.
Zugteil aus Richtung Schwetzingen /
Mannheim (RB67)



224

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Mannheim / Heidelberg  Darmstadt  Frankfurt

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Samstag
Linie RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB68

Hinweise 67 67 67 67 67 67
Heidelberg Hbf # ab 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20  0.22
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   19.23 20.23 21.23 22.24 23.24  0.26
Schwetzingen #   19.16 20.14 22.16
Mannheim Hbf # ab 19.15 20.15 21.17 22.14 23.16
Mannheim Arena/Maimarkt #   22.19 23.20
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 19.26 19.29 19.23 20.26 20.29 20.20 21.29 21.25 22.25 22.30 22.22 23.29 23.26  0.31
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 19.28 19.35 20.28 20.35 21.35 22.26 22.35 23.35
Ladenburg #   19.32 19.38 20.32 20.39 21.38 22.30 22.39 23.38
Heddesheim/Hirschberg #   19.42 20.42 21.42 22.42 23.42
Weinheim-Lützelsachsen ▲   19.45 20.45 21.44 22.45 23.45
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   19.39 19.48 20.39 20.48 21.49 22.39 22.48 23.49
Hemsbach ▲   19.43 19.52 20.43 20.52 21.53 22.43 22.51 23.53
Laudenbach (Bergstr) ▲   19.54 20.54 21.56 22.54 23.56
Heppenheim (Bergstr) ▲   19.47 19.57 20.47 20.57 21.59 22.47 22.57 23.59
Bensheim ▲   19.51 20.01 20.51 21.02 22.03 22.51 23.01  0.03
Bensheim-Auerbach ▲   20.04 21.04 22.07 23.03  0.07
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   19.55 20.06 20.55 21.07 22.10 22.55 23.06  0.10
Hähnlein-Alsbach   20.09 21.09 22.12 23.08  0.12
Bickenbach (Bergstr)   19.58 20.11 20.58 21.12 22.15 22.58 23.12  0.15
Pfungstadt ab 20.45 21.45 22.45 23.46
Darmstadt-Eberstadt   20.21 20.50 21.16 21.50 22.20 22.50 23.16 23.51  0.20
Darmstadt Süd   20.25 20.54 21.20 21.54 22.23 22.54 23.20 23.56  0.24
Darmstadt Hauptbahnhof an 20.05 20.28 20.57 21.06 21.23 21.57 22.26 22.57 23.05 23.23 23.58  0.27
Darmstadt Hauptbahnhof ab 20.07 20.30 21.07 21.30 22.05 22.30 23.07 23.30  0.05  0.30
Langen (Hess)   20.15 20.39 21.15 21.39 22.14 22.39 23.15 23.39  0.14  0.39
Frankfurt Hauptbahnhof an 20.24 20.48 21.24 21.48 22.24 22.48 23.24 23.48  0.23  0.48

225

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie RB67 RB68 RB68 RB67 RB68 RB67 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68

Hinweise 67 67 67 67 67 67
Heidelberg Hbf # ab  2.25  5.20  6.22  7.23  8.20  9.20 10.20
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #    2.28  5.23  6.25  7.26  8.23  9.23 10.23
Schwetzingen #    9.13
Mannheim Hbf # ab  0.17  5.14  6.17  7.15  8.15  8.18  9.15 10.15
Mannheim Arena/Maimarkt #    0.21  5.18
Mannheim-Seckenheim #    5.21
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an  0.28  2.34  5.28  5.25  6.31  6.25  7.32  7.25  8.26  8.31  8.29  9.25  9.29  9.21 10.26 10.29
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab  0.35  2.35  5.35  6.35  7.37  8.28  8.35  9.25  9.35 10.28
Ladenburg #    0.38  2.39  5.38  6.38  7.40  8.32  8.39  9.29  9.39 10.32
Heddesheim/Hirschberg #    0.42  2.44  5.42  6.41  7.44  8.42  9.42
Weinheim-Lützelsachsen ▲    0.45  2.48  5.44  6.44  7.46  8.45  9.45
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲    0.49  2.53  5.49  6.48  7.49  8.39  8.48  9.36  9.48 10.39
Hemsbach ▲    0.54  2.57  5.53  6.52  7.53  8.43  8.52  9.39  9.52 10.43
Laudenbach (Bergstr) ▲    0.57  3.00  5.56  6.55  7.55  8.54  9.54
Heppenheim (Bergstr) ▲    1.00  3.03  5.59  6.58  7.58  8.47  8.57  9.44  9.57 10.47
Bensheim ▲    1.04  3.07  6.03  7.02  8.02  8.51  9.01  9.48 10.01 10.51
Bensheim-Auerbach ▲    1.06  3.10  6.05  7.05  8.04  9.04 10.04
Zwingenberg (Bergstraße) ▲    1.09  3.13  6.08  7.08  8.07  8.55  9.06  9.51 10.06 10.55
Hähnlein-Alsbach    1.12  3.15  6.10  7.10  8.09  9.09 10.09
Bickenbach (Bergstr)    1.14  3.18  6.13  7.13  8.12  8.58  9.11  9.55 10.11 10.58
Pfungstadt ab  8.45  9.45 10.45
Darmstadt-Eberstadt    1.19  3.22  6.17  7.17  8.21  8.50  9.21  9.50 10.21 10.49
Darmstadt Süd    1.23  3.26  6.21  7.21  8.25  8.54  9.25  9.54 10.25 10.54
Darmstadt Hauptbahnhof an  1.26  3.28  6.24  7.26  8.28  8.57  9.05  9.28  9.57 10.03 10.28 10.56 11.05
Darmstadt Hauptbahnhof ab  1.30  3.30  6.30  7.30  8.30  9.07  9.30 10.05 10.30 11.07
Langen (Hess)    1.39  3.39  6.39  7.39  8.39  9.15  9.39 10.13 10.39 11.15
Frankfurt Hauptbahnhof an  1.48  3.48  6.48  7.48  8.48  9.24  9.48 10.24 10.48 11.24

67  = Friedrichsfeld - Frankfurt vereinigt mit
Zugteil aus Richtung Schwetzingen /
Mannheim (RB67)



226

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Mannheim / Heidelberg  Darmstadt  Frankfurt

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Sonn- und Feiertag
Linie RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68

Hinweise 67 67 67 67 67
Heidelberg Hbf # ab 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   11.23 12.23 13.23 14.23 15.23
Schwetzingen #   10.16 11.16 12.16 13.16 14.16
Mannheim Hbf # ab 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 10.22 11.26 11.29 11.22 12.26 12.29 12.22 13.26 13.29 13.22 14.26 14.30 14.23 15.26 15.29
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 10.35 11.28 11.35 12.28 12.35 13.26 13.35 14.28 14.36 15.28
Ladenburg #   10.39 11.32 11.39 12.32 12.39 13.30 13.39 14.32 14.39 15.32
Heddesheim/Hirschberg #   10.42 11.42 12.42 13.42 14.42
Weinheim-Lützelsachsen ▲   10.45 11.45 12.45 13.45 14.45
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   10.48 11.39 11.48 12.39 12.48 13.37 13.48 14.39 14.48 15.39
Hemsbach ▲   10.52 11.43 11.52 12.43 12.52 13.40 13.52 14.43 14.52 15.43
Laudenbach (Bergstr) ▲   10.54 11.54 12.54 13.54 14.54
Heppenheim (Bergstr) ▲   10.57 11.47 11.57 12.47 12.57 13.44 13.57 14.47 14.57 15.47
Bensheim ▲   11.01 11.51 12.01 12.51 13.01 13.48 14.01 14.51 15.01 15.51
Bensheim-Auerbach ▲   11.04 12.04 13.04 14.04 15.04
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   11.06 11.55 12.06 12.55 13.06 13.52 14.06 14.55 15.06 15.55
Hähnlein-Alsbach   11.09 12.09 13.09 14.09 15.09
Bickenbach (Bergstr)   11.11 11.58 12.11 12.58 13.11 13.55 14.11 14.58 15.11 15.58
Pfungstadt ab 11.45 12.44 13.45 14.45 15.45
Darmstadt-Eberstadt   11.21 11.50 12.21 12.48 13.21 13.50 14.21 14.50 15.21 15.50
Darmstadt Süd   11.25 11.54 12.25 12.53 13.25 13.54 14.25 14.54 15.25 15.54
Darmstadt Hauptbahnhof an 11.28 11.57 12.05 12.28 12.56 13.05 13.28 13.57 14.02 14.28 14.57 15.05 15.28 15.57 16.05
Darmstadt Hauptbahnhof ab 11.30 12.07 12.30 13.07 13.30 14.07 14.30 15.07 15.30 16.07
Langen (Hess)   11.39 12.15 12.39 13.15 13.39 14.15 14.39 15.15 15.39 16.15
Frankfurt Hauptbahnhof an 11.48 12.24 12.48 13.24 13.48 14.24 14.48 15.24 15.48 16.24

227

Sonn- und Feiertag
Linie RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68

Hinweise 67 67 67 67 67
Heidelberg Hbf # ab 16.20 17.17 18.20 19.20 20.20
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   16.23 17.20 18.23 19.23 20.23
Hockenheim # ab 16.06 17.07
Schwetzingen #   15.15 16.15 17.17 18.16 19.16
Mannheim Hbf # ab 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 15.21 16.26 16.29 16.21 17.26 17.28 17.24 18.27 18.29 18.22 19.26 19.29 19.23 20.26 20.29
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 15.36 16.28 16.35 17.28 17.35 18.28 18.35 19.28 19.35 20.28
Ladenburg #   15.39 16.32 16.39 17.32 17.39 18.32 18.39 19.32 19.38 20.32
Heddesheim/Hirschberg #   15.42 16.42 17.42 18.42 19.42
Weinheim-Lützelsachsen ▲   15.45 16.45 17.45 18.45 19.45
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   15.48 16.39 16.48 17.39 17.48 18.39 18.48 19.39 19.48 20.39
Hemsbach ▲   15.52 16.43 16.52 17.43 17.52 18.43 18.52 19.43 19.52 20.43
Laudenbach (Bergstr) ▲   15.54 16.54 17.54 18.54 19.54
Heppenheim (Bergstr) ▲   15.57 16.47 16.57 17.47 17.57 18.47 18.57 19.47 19.57 20.47
Bensheim ▲   16.01 16.51 17.01 17.51 18.01 18.51 19.01 19.51 20.01 20.51
Bensheim-Auerbach ▲   16.04 17.04 18.04 19.04 20.04
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   16.06 16.55 17.06 17.55 18.06 18.55 19.06 19.55 20.06 20.55
Hähnlein-Alsbach   16.09 17.09 18.09 19.09 20.09
Bickenbach (Bergstr)   16.11 16.58 17.11 17.58 18.11 18.58 19.11 19.58 20.11 20.58
Pfungstadt ab 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45
Darmstadt-Eberstadt   16.21 16.50 17.21 17.49 18.21 18.50 19.21 19.50 20.21 20.50
Darmstadt Süd   16.25 16.54 17.25 17.54 18.25 18.54 19.25 19.54 20.25 20.54
Darmstadt Hauptbahnhof an 16.28 16.57 17.05 17.28 17.57 18.05 18.28 18.57 19.05 19.28 19.57 20.05 20.28 20.57 21.06
Darmstadt Hauptbahnhof ab 16.30 17.07 17.30 18.07 18.30 19.07 19.30 20.07 20.30 21.07
Langen (Hess)   16.39 17.15 17.39 18.15 18.39 19.15 19.39 20.15 20.39 21.15
Frankfurt Hauptbahnhof an 16.48 17.24 17.48 18.24 18.48 19.24 19.48 20.24 20.48 21.24

67  = Friedrichsfeld - Frankfurt vereinigt mit
Zugteil aus Richtung Schwetzingen /
Mannheim (RB67)



228

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Mannheim / Heidelberg  Darmstadt  Frankfurt

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▼
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Sonn- und Feiertag
Linie RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB66 RE60 RB68 RB67 RB68 RB67 RB68

Verkehrsbeschränkung WE WE WE WE WE
Hinweise 67 67 67 67

Heidelberg Hbf # ab 21.20 22.20 23.20  0.22  2.25
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   21.23 22.24 23.24  0.26  2.28
Schwetzingen #   20.14 22.16
Mannheim Hbf # ab 21.17 22.14 23.16  0.17
Mannheim Arena/Maimarkt #   22.19 23.20  0.21
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 20.20 21.29 21.25 22.25 22.30 22.22 23.29 23.26  0.31  0.28  2.34
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 20.35 21.35 22.26 22.35 23.35  0.35  2.35
Ladenburg #   20.39 21.38 22.30 22.39 23.38  0.38  2.39
Heddesheim/Hirschberg #   20.42 21.42 22.42 23.42  0.42  2.44
Weinheim-Lützelsachsen ▲   20.45 21.44 22.45 23.45  0.45  2.48
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   20.48 21.49 22.39 22.48 23.49  0.49  2.53
Hemsbach ▲   20.52 21.53 22.43 22.51 23.53  0.54  2.57
Laudenbach (Bergstr) ▲   20.54 21.56 22.54 23.56  0.57  3.00
Heppenheim (Bergstr) ▲   20.57 21.59 22.47 22.57 23.59  1.00  3.03
Bensheim ▲   21.02 22.03 22.51 23.01  0.03  1.04  3.07
Bensheim-Auerbach ▲   21.04 22.07 23.03  0.07  1.06  3.10
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   21.07 22.10 22.55 23.06  0.10  1.09  3.13
Hähnlein-Alsbach   21.09 22.12 23.08  0.12  1.12  3.15
Bickenbach (Bergstr)   21.12 22.15 22.58 23.12  0.15  1.14  3.18
Pfungstadt ab 21.45 22.45 23.46
Darmstadt-Eberstadt   21.16 21.50 22.20 22.50 23.16 23.51  0.20  1.19  3.22
Darmstadt Süd   21.20 21.54 22.23 22.54 23.20 23.56  0.24  1.23  3.26
Darmstadt Hauptbahnhof an 21.23 21.57 22.26 22.57 23.05 23.23 23.58  0.27  1.26  3.28
Darmstadt Hauptbahnhof ab 21.30 22.05 22.30 23.07 23.30  0.05  0.30  1.30  3.30
Langen (Hess)   21.39 22.14 22.39 23.15 23.39  0.14  0.39  1.39  3.39
Frankfurt Hauptbahnhof an 21.48 22.24 22.48 23.24 23.48  0.23  0.48  1.48  3.48

67  = Friedrichsfeld - Frankfurt vereinigt mit WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Zugteil aus Richtung Schwetzingen / Feiertagen
Mannheim (RB67)

Von Köpfchen

bis Klim
a

12 M
onate zum

 Preis von 10

Die RM
V-Jahreskarten: 

Volle M
obilität m

it Bus & Bahn
für ein ganzes Jahr.



230

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Frankfurt  Darmstadt  Mannheim / Heidelberg

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Montag - Freitag Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Linie RB68 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB67 RB68 RB66 RE60 RB67 RB66 RB68 RB66 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60

Verkehrsbeschränkung nt
Hinweise 68 68 68 68

Frankfurt Hauptbahnhof ab  4.06  5.06  5.33  6.06  6.31  7.06  7.36  8.06  8.34
Langen (Hess)    4.17  5.16  5.43  6.16  6.42  7.16  7.45  8.16  8.43
Darmstadt Hauptbahnhof an  4.27  5.25  5.51  6.25  6.50  7.25  7.53  8.25  8.51
Darmstadt Hauptbahnhof ab  4.33  5.25  5.30  5.53  6.07  6.30  6.46  6.53  7.18  7.34  7.39  7.58  8.08  8.30  8.53
Darmstadt Süd    4.36  5.29  5.33  6.10  6.33  6.50  7.21  7.37  7.42  8.11  8.33
Darmstadt-Eberstadt    4.40  5.34  5.37  6.14  6.37  6.54  7.25  7.41  7.48  8.16  8.37
Pfungstadt an  5.38  6.18  6.58  7.29  7.52  8.20
Bickenbach (Bergstr)    4.46  5.45  6.02  6.43  7.02  7.46  8.06  8.46  9.02
Hähnlein-Alsbach    4.49  5.48  6.46  7.49  8.49
Zwingenberg (Bergstraße) ▲    4.51  5.51  6.05  6.49  7.05  7.52  8.09  8.52  9.05
Bensheim-Auerbach ▲    4.54  5.54  6.52  7.55  8.55
Bensheim ▲    4.58  5.57  6.10  6.31  6.55  7.10  7.58  8.13  8.58  9.10
Heppenheim (Bergstr) ▲    5.02  6.01  6.14  6.36  7.00  7.14  8.02  8.17  9.03  9.14
Laudenbach (Bergstr) ▲    5.06  6.04  6.39  7.03  8.05  9.06
Hemsbach ▲    5.09  6.07  6.18  6.41  7.06  7.18  8.08  8.22  9.09  9.18
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲    5.13  6.12  6.22  6.46  7.10  7.22  8.13  8.26  9.13  9.22
Weinheim-Lützelsachsen ▲    5.16  6.15  6.49  7.14  8.16  9.16
Heddesheim/Hirschberg #    5.19  6.18  6.52  7.16  8.18  9.18
Ladenburg #    5.22  6.22  6.29  6.55  7.20  7.28  8.22  8.32  9.22  9.29
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an  5.25  6.25  6.31  6.58  7.23  7.31  8.25  8.35  9.25  9.32
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab  5.30  5.33  6.28  6.32  6.38  7.02  7.27  7.31  7.38  8.30  8.35  8.38  9.29  9.33
Mannheim-Seckenheim #    5.38  6.37  7.07
Mannheim Arena/Maimarkt #    5.40  6.39  7.09
Mannheim Hbf # an  5.46  6.46  7.15  7.43  8.47  9.45
Schwetzingen #    6.44  7.45  8.44
Hockenheim # an  7.52
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #    5.36  6.34  7.32  8.38  9.35
Heidelberg Hbf # an  5.39  6.37  7.36  8.42  9.39
Heidelberg Hbf # ab  6.37  7.37  8.43  9.42
HD-Kirchheim/Rohrbach #    6.41  7.40  8.46  9.45
St. Ilgen/Sandhausen # ab  6.44  7.44  8.50  9.49
Wiesloch-Walldorf # an  6.48  7.48  8.54  9.53

231

Montag - Freitag
Linie RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60

Hinweise 68 68 68 68 68
Frankfurt Hauptbahnhof ab  9.06  9.38 10.06 10.34 11.06 11.31 12.06 12.33 13.06 13.31
Langen (Hess)    9.16  9.47 10.16 10.43 11.16 11.40 12.16 12.43 13.16 13.40
Darmstadt Hauptbahnhof an  9.25  9.55 10.25 10.51 11.25 11.48 12.25 12.51 13.25 13.48
Darmstadt Hauptbahnhof ab  9.03  9.30  9.56 10.04 10.30 10.53 11.03 11.30 11.50 12.03 12.30 12.53 13.03 13.30 13.50
Darmstadt Süd    9.06  9.33 10.07 10.33 11.06 11.33 12.06 12.33 13.06 13.33
Darmstadt-Eberstadt    9.11  9.37 10.12 10.37 11.11 11.37 12.11 12.37 13.11 13.37
Pfungstadt an  9.15 10.16 11.15 12.15 13.15
Bickenbach (Bergstr)    9.46 10.03 10.46 11.02 11.46 11.58 12.46 13.02 13.46 13.58
Hähnlein-Alsbach    9.49 10.49 11.49 12.49 13.49
Zwingenberg (Bergstraße) ▲    9.52 10.07 10.52 11.05 11.52 12.02 12.52 13.05 13.52 14.02
Bensheim-Auerbach ▲    9.55 10.55 11.55 12.55 13.55
Bensheim ▲    9.58 10.11 10.58 11.10 11.58 12.11 12.58 13.10 13.58 14.11
Heppenheim (Bergstr) ▲   10.03 10.14 11.03 11.14 12.02 12.15 13.03 13.14 14.03 14.15
Laudenbach (Bergstr) ▲   10.06 11.06 12.05 13.06 14.06
Hemsbach ▲   10.09 10.18 11.09 11.18 12.08 12.19 13.09 13.18 14.09 14.19
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   10.13 10.23 11.13 11.22 12.12 12.23 13.13 13.22 14.13 14.23
Weinheim-Lützelsachsen ▲   10.16 11.16 12.15 13.16 14.16
Heddesheim/Hirschberg #   10.19 11.19 12.18 13.19 14.19
Ladenburg #   10.22 10.29 11.22 11.28 12.21 12.29 13.22 13.28 14.22 14.29
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 10.25 10.32 11.25 11.32 12.24 12.33 13.25 13.32 14.25 14.33
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab  9.38 10.30 10.33 10.38 11.29 11.32 11.38 12.29 12.34 12.38 13.31 13.32 13.38 14.31 14.33
Mannheim Hbf # an 10.46 11.45 12.46 13.44 14.46
Schwetzingen #    9.44 10.44 11.44 12.44 13.44
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   10.36 11.35 12.35 13.36 14.36
Heidelberg Hbf # an 10.39 11.39 12.38 13.39 14.39
Heidelberg Hbf # ab 10.40 11.42 12.41 13.41 14.41
HD-Kirchheim/Rohrbach #   10.43 11.46 12.44 13.44 14.45
St. Ilgen/Sandhausen # ab 10.46 11.49 12.48 13.48 14.48
Wiesloch-Walldorf # an 10.50 11.54 12.52 13.52 14.52

68  = Frankfurt - Friedrichsfeld vereinigt mit nt = nicht gültig am 06.01. und 01.11.2022
Zugteil in Richtung Heidelberg (RB68)



232

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Frankfurt  Darmstadt  Mannheim / Heidelberg

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Montag - Freitag
Linie RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB68 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RB66 RB67 RB67 RB66 S6

Verkehrsbeschränkung a6 a5 A13
Hinweise 68 68 68 68 68

Frankfurt Hauptbahnhof ab 14.06 14.34 15.06 15.34 16.06 16.06 16.34 17.06 17.34
Langen (Hess)   14.16 14.43 15.16 15.43 16.16 16.16 16.43 17.16 17.44
Darmstadt Hauptbahnhof an 14.25 14.51 15.25 15.51 16.25 16.25 16.51 17.25 17.53
Darmstadt Hauptbahnhof ab 14.03 14.30 14.53 15.04 15.30 15.53 16.30 16.30 16.53 17.00 17.30 17.42 17.54 18.07
Darmstadt Süd   14.06 14.33 15.07 15.33 16.33 16.33 17.03 17.33 17.45 17.57 18.11
Darmstadt-Eberstadt   14.11 14.37 15.11 15.37 16.37 16.37 17.08 17.37 17.53 18.05 18.16
Pfungstadt an 14.15 15.15 17.12 17.58 18.20
Bickenbach (Bergstr)   14.46 15.02 15.46 16.00 16.46 16.46 17.02 17.46 18.15
Hähnlein-Alsbach   14.49 15.49 16.49 16.49 17.49 18.18
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   14.52 15.05 15.52 16.04 16.52 16.52 17.05 17.52 18.20
Bensheim-Auerbach ▲   14.55 15.55 16.55 16.55 17.55 18.28
Bensheim ▲   14.58 15.10 15.58 16.11 16.58 16.58 17.10 17.58 18.31 18.34
Heppenheim (Bergstr) ▲   15.03 15.14 16.03 16.16 17.03 17.03 17.14 18.03 18.35 18.38
Laudenbach (Bergstr) ▲   15.06 16.06 17.06 17.06 18.06 18.41
Hemsbach ▲   15.09 15.18 16.09 16.20 17.09 17.09 17.18 18.09 18.39 18.44
Weinheim-Sulzbach   18.46
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   15.13 15.22 16.13 16.24 17.13 17.13 17.22 18.13 18.43 18.49
Weinheim-Lützelsachsen ▲   15.16 16.16 17.16 17.16 18.16 18.52
Heddesheim/Hirschberg #   15.19 16.19 17.19 17.19 18.19 18.54
Ladenburg #   15.22 15.28 16.22 16.30 17.22 17.22 17.28 18.22 18.50 18.58
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 15.25 15.32 16.25 16.33 17.25 17.25 17.32 18.25 18.53 19.00
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 14.38 15.30 15.32 15.38 16.31 16.34 16.38 17.30 17.30 17.32 17.38 18.27 18.38 18.54 19.01
Mannheim-Seckenheim #   19.05
Mannheim Arena/Maimarkt #   19.08
Mannheim Hbf # an 15.45 16.45 17.45 19.05 19.12
Schwetzingen #   14.44 15.44 16.44 17.44 18.44
Hockenheim # an 15.52 16.52
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   15.36 16.37 17.36 17.36 18.32
Heidelberg Hbf # an 15.39 16.41 17.39 17.39 18.36
Heidelberg Hbf # ab 15.41 16.43 17.41 17.41 18.38
HD-Kirchheim/Rohrbach #   15.44 16.46 17.44 18.41

233

St. Ilgen/Sandhausen # ab 15.48 16.50 17.48 18.45
Wiesloch-Walldorf # an 15.52 16.54 17.49 17.52 18.49

Montag - Freitag
Linie RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RB67 RE60 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RB67 RE60 RB66 RB68 RB67 RE60 RB66

Verkehrsbeschränkung WE
Hinweise 68 68 68 68 68

Frankfurt Hauptbahnhof ab 18.06 18.34 19.06 19.31 20.06 20.34 21.06 21.34 22.06 22.34
Langen (Hess)   18.16 18.43 19.16 19.42 20.16 20.43 21.17 21.43 22.17 22.43
Darmstadt Hauptbahnhof an 18.25 18.51 19.25 19.49 20.25 20.51 21.25 21.53 22.25 22.53
Darmstadt Hauptbahnhof ab 18.30 18.53 19.03 19.30 19.51 20.03 20.30 20.53 21.03 21.30 22.03 22.30 23.03
Darmstadt Süd   18.33 19.06 19.33 20.06 20.33 21.06 21.33 22.06 22.33 23.07
Darmstadt-Eberstadt   18.37 19.11 19.37 20.11 20.37 21.11 21.38 22.11 22.38 23.11
Pfungstadt an 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15
Bickenbach (Bergstr)   18.46 19.02 19.46 19.58 20.46 21.02 21.43 22.43
Hähnlein-Alsbach   18.49 19.49 20.49 21.47 22.46
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   18.52 19.05 19.52 20.02 20.52 21.05 21.49 22.49
Bensheim-Auerbach ▲   18.55 19.55 20.55 21.52 22.52
Bensheim ▲   18.58 19.10 19.58 20.11 20.58 21.10 21.55 22.55
Heppenheim (Bergstr) ▲   19.03 19.14 20.02 20.15 21.03 21.14 22.00 23.00
Laudenbach (Bergstr) ▲   19.06 20.05 21.06 22.03 23.03
Hemsbach ▲   19.09 19.18 20.08 20.19 21.09 21.18 22.06 23.06
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   19.13 19.22 20.12 20.23 21.13 21.22 22.10 23.10
Weinheim-Lützelsachsen ▲   19.16 20.15 21.16 22.13 23.13
Heddesheim/Hirschberg #   19.19 20.17 21.19 22.16 23.16
Ladenburg #   19.22 19.28 20.21 20.29 21.22 21.28 22.19 23.20
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 19.25 19.32 20.24 20.32 21.25 21.32 22.22 23.22
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 19.30 19.32 19.41 20.29 20.31 20.34 21.30 21.32 21.36 22.28 22.33 23.27 23.34
Mannheim Arena/Maimarkt #   22.38 23.39
Mannheim Hbf # an 19.45 20.41 20.45 21.42 21.46 22.43 23.45
Schwetzingen #   19.47
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   19.36 20.36 21.36 22.34 23.33
Heidelberg Hbf # an 19.39 20.39 21.41 22.37 23.37
Heidelberg Hbf # ab 19.41
HD-Kirchheim/Rohrbach #   19.45
St. Ilgen/Sandhausen # ab 19.48
Wiesloch-Walldorf # an 19.53

68  = Frankfurt - Friedrichsfeld vereinigt mit a5 = nur montags bis donnerstags a6 = nur freitags
Zugteil in Richtung Heidelberg (RB68) A13 = nur 1.11. WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor

Feiertagen



234

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Frankfurt  Darmstadt  Mannheim / Heidelberg

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Montag - Freitag Samstag
Linie S6 RB68 RE60 RB68 RE60 RB82 RB68 RB68 RB68 RB67 RB68 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67

Verkehrsbeschränkung WE WE WE WE WE
Hinweise 68 68 68 68

Frankfurt Hauptbahnhof ab 23.12 23.32  0.06  0.31  1.08  2.06  4.06  5.06  6.06  7.06  8.06  8.34
Langen (Hess)   23.21 23.42  0.15  0.42  2.15  4.17  5.16  6.16  7.16  8.16  8.43
Darmstadt Hauptbahnhof an 23.31 23.51  0.24  0.51  1.24  2.24  4.27  5.25  6.25  7.25  8.25  8.51
Darmstadt Hauptbahnhof ab 23.33  0.30  2.26  4.33  5.30  6.30  7.22  7.34  8.08  8.30  8.53
Darmstadt Süd   23.35  0.33  2.29  4.36  5.33  6.33  7.25  7.37  8.11  8.33
Darmstadt-Eberstadt   23.39  0.38  2.34  4.40  5.37  6.37  7.29  7.41  8.16  8.37
Pfungstadt an  7.33  8.20
Bickenbach (Bergstr)   23.44  0.43  2.43  4.46  5.45  6.43  7.46  8.46  9.02
Hähnlein-Alsbach   23.47  0.46  2.46  4.49  5.48  6.46  7.49  8.49
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   23.49  0.49  2.48  4.51  5.51  6.49  7.52  8.52  9.05
Bensheim-Auerbach ▲   23.52  0.52  2.51  4.54  5.54  6.52  7.55  8.55
Bensheim ▲   23.31 23.55  0.55  2.54  4.58  5.57  6.55  7.58  8.58  9.10
Heppenheim (Bergstr) ▲   23.35 23.59  0.59  2.58  5.02  6.01  7.00  8.02  9.03  9.14
Laudenbach (Bergstr) ▲   23.38  0.02  1.02  3.01  5.06  6.04  7.03  8.05  9.06
Hemsbach ▲   23.41  0.05  1.05  3.03  5.09  6.07  7.06  8.08  9.09  9.18
Weinheim-Sulzbach   23.43
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   23.53  0.10  1.09  3.07  5.13  6.12  7.10  8.13  9.13  9.22
Weinheim-Lützelsachsen ▲    0.14  1.12  3.10  5.16  6.15  7.14  8.16  9.16
Heddesheim/Hirschberg #   23.57  0.17  1.16  3.13  5.19  6.18  7.16  8.18  9.18
Ladenburg #    0.01  0.20  1.20  3.17  5.22  6.22  7.20  8.22  9.22  9.29
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an  0.04  0.24  1.23  3.20  5.25  6.25  7.23  8.25  9.25  9.32
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab  0.05  0.25  1.23  3.20  5.30  6.28  6.33  7.27  7.33  8.30  8.35  8.38  9.29  9.33  9.38
Mannheim-Seckenheim #    0.10  6.37
Mannheim Arena/Maimarkt #    0.13  6.39
Mannheim Hbf # an  0.17  6.45  7.46  8.47  9.45
Schwetzingen #    8.44  9.44
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #    0.30  1.29  3.26  5.36  6.34  7.32  8.38  9.35
Heidelberg Hbf # an  0.34  1.34  3.29  5.39  6.37  7.36  8.42  9.39

235

Samstag
Linie RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67

Hinweise 68 68 68 68 68
Frankfurt Hauptbahnhof ab  9.06  9.38 10.06 10.34 11.06 11.31 12.06 12.33 13.06 13.31
Langen (Hess)    9.16  9.47 10.16 10.43 11.16 11.40 12.16 12.43 13.16 13.40
Darmstadt Hauptbahnhof an  9.25  9.55 10.25 10.51 11.25 11.48 12.25 12.51 13.25 13.48
Darmstadt Hauptbahnhof ab  9.03  9.30  9.56 10.04 10.30 10.53 11.03 11.30 11.50 12.03 12.30 12.53 13.03 13.30 13.50
Darmstadt Süd    9.06  9.33 10.07 10.33 11.06 11.33 12.06 12.33 13.06 13.33
Darmstadt-Eberstadt    9.11  9.37 10.12 10.37 11.11 11.37 12.11 12.37 13.11 13.37
Pfungstadt an  9.15 10.16 11.15 12.15 13.15
Bickenbach (Bergstr)    9.46 10.03 10.46 11.02 11.46 11.58 12.46 13.02 13.46 13.58
Hähnlein-Alsbach    9.49 10.49 11.49 12.49 13.49
Zwingenberg (Bergstraße) ▲    9.52 10.07 10.52 11.05 11.52 12.02 12.52 13.05 13.52 14.02
Bensheim-Auerbach ▲    9.55 10.55 11.55 12.55 13.55
Bensheim ▲    9.58 10.11 10.58 11.10 11.58 12.11 12.58 13.10 13.58 14.11
Heppenheim (Bergstr) ▲   10.03 10.14 11.03 11.14 12.02 12.15 13.03 13.14 14.03 14.15
Laudenbach (Bergstr) ▲   10.06 11.06 12.05 13.06 14.06
Hemsbach ▲   10.09 10.18 11.09 11.18 12.08 12.19 13.09 13.18 14.09 14.19
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   10.13 10.23 11.13 11.22 12.12 12.23 13.13 13.22 14.13 14.23
Weinheim-Lützelsachsen ▲   10.16 11.16 12.15 13.16 14.16
Heddesheim/Hirschberg #   10.19 11.19 12.18 13.19 14.19
Ladenburg #   10.22 10.29 11.22 11.28 12.21 12.29 13.22 13.28 14.22 14.29
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 10.25 10.32 11.25 11.32 12.24 12.33 13.25 13.32 14.25 14.33
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 10.30 10.33 10.38 11.29 11.32 11.38 12.29 12.34 12.38 13.31 13.32 13.38 14.31 14.33 14.38
Mannheim Hbf # an 10.46 11.45 12.46 13.44 14.46
Schwetzingen #   10.44 11.44 12.44 13.44 14.44
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   10.36 11.35 12.35 13.36 14.36
Heidelberg Hbf # an 10.39 11.39 12.38 13.39 14.39

68  = Frankfurt - Friedrichsfeld vereinigt mit WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Zugteil in Richtung Heidelberg (RB68) Feiertagen



236

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Frankfurt  Darmstadt  Mannheim / Heidelberg

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Samstag
Linie RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67

Hinweise 68 68 68 68 68
Frankfurt Hauptbahnhof ab 14.06 14.34 15.06 15.34 16.06 16.34 17.06 17.31 18.06 18.34
Langen (Hess)   14.16 14.43 15.16 15.43 16.16 16.43 17.16 17.40 18.16 18.43
Darmstadt Hauptbahnhof an 14.25 14.51 15.25 15.51 16.25 16.51 17.25 17.48 18.25 18.51
Darmstadt Hauptbahnhof ab 14.03 14.30 14.53 15.04 15.30 15.53 16.03 16.30 16.53 17.03 17.30 17.50 18.07 18.30 18.53
Darmstadt Süd   14.06 14.33 15.07 15.33 16.06 16.33 17.06 17.33 18.11 18.33
Darmstadt-Eberstadt   14.11 14.37 15.11 15.37 16.11 16.37 17.11 17.37 18.16 18.37
Pfungstadt an 14.15 15.15 16.15 17.15 18.20
Bickenbach (Bergstr)   14.46 15.02 15.46 16.00 16.46 17.02 17.46 17.58 18.46 19.02
Hähnlein-Alsbach   14.49 15.49 16.49 17.49 18.49
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   14.52 15.05 15.52 16.04 16.52 17.05 17.52 18.02 18.52 19.05
Bensheim-Auerbach ▲   14.55 15.55 16.55 17.55 18.55
Bensheim ▲   14.58 15.10 15.58 16.11 16.58 17.10 17.58 18.10 18.58 19.10
Heppenheim (Bergstr) ▲   15.03 15.14 16.03 16.16 17.03 17.14 18.03 18.14 19.03 19.14
Laudenbach (Bergstr) ▲   15.06 16.06 17.06 18.06 19.06
Hemsbach ▲   15.09 15.18 16.09 16.20 17.09 17.18 18.09 18.18 19.09 19.18
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   15.13 15.22 16.13 16.24 17.13 17.22 18.13 18.22 19.13 19.22
Weinheim-Lützelsachsen ▲   15.16 16.16 17.16 18.16 19.16
Heddesheim/Hirschberg #   15.19 16.19 17.19 18.19 19.19
Ladenburg #   15.22 15.28 16.22 16.30 17.22 17.28 18.22 18.29 19.22 19.28
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 15.25 15.32 16.25 16.33 17.25 17.32 18.25 18.32 19.25 19.32
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 15.30 15.32 15.38 16.31 16.34 16.38 17.30 17.32 17.38 18.27 18.33 18.38 19.30 19.32 19.41
Mannheim Hbf # an 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45
Schwetzingen #   15.44 16.44 17.44 18.44 19.47
Hockenheim # an 15.52 16.52
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   15.36 16.37 17.36 18.32 19.36
Heidelberg Hbf # an 15.39 16.41 17.39 18.36 19.39

237

Samstag
Linie RB66 RB68 RB67 RE60 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RB67 RE60 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB68

Hinweise 68 68 68 68
Frankfurt Hauptbahnhof ab 19.06 19.31 20.06 20.34 21.06 21.34 22.06 22.34 23.12 23.32  0.06
Langen (Hess)   19.16 19.42 20.16 20.43 21.17 21.43 22.17 22.43 23.21 23.42  0.15
Darmstadt Hauptbahnhof an 19.25 19.49 20.25 20.51 21.25 21.53 22.25 22.51 23.31 23.51  0.24
Darmstadt Hauptbahnhof ab 19.03 19.30 19.51 20.03 20.30 20.53 21.03 21.30 22.03 22.30 22.53 23.03 23.33  0.30
Darmstadt Süd   19.06 19.33 20.06 20.33 21.06 21.33 22.06 22.33 23.07 23.35  0.33
Darmstadt-Eberstadt   19.11 19.37 20.11 20.37 21.11 21.38 22.11 22.38 23.11 23.39  0.38
Pfungstadt an 19.15 20.15 21.15 22.15 23.15
Bickenbach (Bergstr)   19.46 19.58 20.46 21.02 21.43 22.43 23.02 23.44  0.43
Hähnlein-Alsbach   19.49 20.49 21.47 22.46 23.47  0.46
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   19.52 20.02 20.52 21.05 21.49 22.49 23.05 23.49  0.49
Bensheim-Auerbach ▲   19.55 20.55 21.52 22.52 23.52  0.52
Bensheim ▲   19.58 20.11 20.58 21.10 21.55 22.55 23.10 23.55  0.55
Heppenheim (Bergstr) ▲   20.02 20.15 21.03 21.14 22.00 23.00 23.14 23.59  0.59
Laudenbach (Bergstr) ▲   20.05 21.06 22.03 23.03  0.02  1.02
Hemsbach ▲   20.08 20.19 21.09 21.18 22.06 23.06 23.18  0.05  1.05
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   20.12 20.23 21.13 21.22 22.10 23.10 23.22  0.10  1.09
Weinheim-Lützelsachsen ▲   20.15 21.16 22.13 23.13  0.14  1.12
Heddesheim/Hirschberg #   20.17 21.19 22.16 23.16  0.17  1.16
Ladenburg #   20.21 20.29 21.22 21.28 22.19 23.20 23.28  0.20  1.20
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 20.24 20.32 21.25 21.32 22.22 23.22 23.30  0.24  1.23
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 20.29 20.31 20.34 21.30 21.32 21.38 22.28 22.33 23.27 23.31 23.34  0.25  1.23
Mannheim Arena/Maimarkt #   22.38 23.39
Mannheim Hbf # an 20.41 20.45 21.42 22.43 23.41 23.45
Schwetzingen #   21.44
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   20.36 21.36 22.34 23.33  0.30  1.29
Heidelberg Hbf # an 20.39 21.41 22.37 23.37  0.34  1.34

68  = Frankfurt - Friedrichsfeld vereinigt mit
Zugteil in Richtung Heidelberg (RB68)



238

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Frankfurt  Darmstadt  Mannheim / Heidelberg

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Samstag Sonn- und Feiertag
Linie RE60 RB82 RB68 RB68 RB68 RB67 RB68 RB67 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66

Hinweise 68 68 68 68 68
Frankfurt Hauptbahnhof ab  0.31  1.08  2.06  4.06  5.06  6.06  7.06  8.06  8.34  9.06  9.38
Langen (Hess)    0.42  2.15  4.17  5.16  6.16  7.16  8.16  8.43  9.16  9.47
Darmstadt Hauptbahnhof an  0.51  1.24  2.24  4.27  5.25  6.25  7.25  8.25  8.51  9.25  9.55
Darmstadt Hauptbahnhof ab  2.26  4.33  5.30  6.30  7.34  8.23  8.30  8.53  9.03  9.30  9.56 10.04
Darmstadt Süd    2.29  4.36  5.33  6.33  7.37  8.26  8.33  9.06  9.33 10.07
Darmstadt-Eberstadt    2.34  4.40  5.37  6.37  7.41  8.31  8.37  9.11  9.37 10.12
Pfungstadt an  8.35  9.15 10.16
Bickenbach (Bergstr)    2.43  4.46  5.45  6.43  7.46  8.46  9.02  9.46 10.03
Hähnlein-Alsbach    2.46  4.49  5.48  6.46  7.49  8.49  9.49
Zwingenberg (Bergstraße) ▲    2.48  4.51  5.51  6.49  7.52  8.52  9.05  9.52 10.07
Bensheim-Auerbach ▲    2.51  4.54  5.54  6.52  7.55  8.55  9.55
Bensheim ▲    2.54  4.58  5.57  6.55  7.58  8.58  9.10  9.58 10.11
Heppenheim (Bergstr) ▲    2.58  5.02  6.01  7.00  8.02  9.03  9.14 10.03 10.14
Laudenbach (Bergstr) ▲    3.01  5.06  6.04  7.03  8.05  9.06 10.06
Hemsbach ▲    3.03  5.09  6.07  7.06  8.08  9.09  9.18 10.09 10.18
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲    3.07  5.13  6.12  7.10  8.13  9.13  9.22 10.13 10.23
Weinheim-Lützelsachsen ▲    3.10  5.16  6.15  7.14  8.16  9.16 10.16
Heddesheim/Hirschberg #    3.13  5.19  6.18  7.16  8.18  9.18 10.19
Ladenburg #    3.17  5.22  6.22  7.20  8.22  9.22  9.29 10.22 10.29
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an  3.20  5.25  6.25  7.23  8.25  9.25  9.32 10.25 10.32
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab  3.20  5.30  6.28  6.33  7.27  7.33  8.30  8.35  8.38  9.29  9.33  9.38 10.30 10.33 10.38
Mannheim-Seckenheim #    6.37
Mannheim Arena/Maimarkt #    6.39
Mannheim Hbf # an  6.45  7.46  8.47  9.45 10.46
Schwetzingen #    8.44  9.44 10.44
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #    3.26  5.36  6.34  7.32  8.38  9.35 10.36
Heidelberg Hbf # an  3.29  5.39  6.37  7.36  8.42  9.39 10.39

239

Sonn- und Feiertag
Linie RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66

Hinweise 68 68 68 68 68
Frankfurt Hauptbahnhof ab 10.06 10.34 11.06 11.31 12.06 12.33 13.06 13.31 14.06 14.34
Langen (Hess)   10.16 10.43 11.16 11.40 12.16 12.43 13.16 13.40 14.16 14.43
Darmstadt Hauptbahnhof an 10.25 10.51 11.25 11.48 12.25 12.51 13.25 13.48 14.25 14.51
Darmstadt Hauptbahnhof ab 10.30 10.53 11.03 11.30 11.50 12.03 12.30 12.53 13.03 13.30 13.50 14.03 14.30 14.53 15.04
Darmstadt Süd   10.33 11.06 11.33 12.06 12.33 13.06 13.33 14.06 14.33 15.07
Darmstadt-Eberstadt   10.37 11.11 11.37 12.11 12.37 13.11 13.37 14.11 14.37 15.11
Pfungstadt an 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15
Bickenbach (Bergstr)   10.46 11.02 11.46 11.58 12.46 13.02 13.46 13.58 14.46 15.02
Hähnlein-Alsbach   10.49 11.49 12.49 13.49 14.49
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   10.52 11.05 11.52 12.02 12.52 13.05 13.52 14.02 14.52 15.05
Bensheim-Auerbach ▲   10.55 11.55 12.55 13.55 14.55
Bensheim ▲   10.58 11.10 11.58 12.11 12.58 13.10 13.58 14.11 14.58 15.10
Heppenheim (Bergstr) ▲   11.03 11.14 12.02 12.15 13.03 13.14 14.03 14.15 15.03 15.14
Laudenbach (Bergstr) ▲   11.06 12.05 13.06 14.06 15.06
Hemsbach ▲   11.09 11.18 12.08 12.19 13.09 13.18 14.09 14.19 15.09 15.18
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   11.13 11.22 12.12 12.23 13.13 13.22 14.13 14.23 15.13 15.22
Weinheim-Lützelsachsen ▲   11.16 12.15 13.16 14.16 15.16
Heddesheim/Hirschberg #   11.19 12.18 13.19 14.19 15.19
Ladenburg #   11.22 11.28 12.21 12.29 13.22 13.28 14.22 14.29 15.22 15.28
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 11.25 11.32 12.24 12.33 13.25 13.32 14.25 14.33 15.25 15.32
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 11.29 11.32 11.38 12.29 12.34 12.38 13.31 13.32 13.38 14.31 14.33 14.38 15.30 15.32 15.38
Mannheim Hbf # an 11.45 12.46 13.44 14.46 15.45
Schwetzingen #   11.44 12.44 13.44 14.44 15.44
Hockenheim # an 15.52
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   11.35 12.35 13.36 14.36 15.36
Heidelberg Hbf # an 11.39 12.38 13.39 14.39 15.39

68  = Frankfurt - Friedrichsfeld vereinigt mit
Zugteil in Richtung Heidelberg (RB68)



240

G 60 Gesamtverkehr RE60, RB66, RB67, RB68 RheinNeckar

Frankfurt  Darmstadt  Mannheim / Heidelberg

Main-Neckar-Bahn und Pfungstadtbahn

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24 ▲
Wegen Bauarbeiten kommt es insbesondere in den hessischen Sommerferien 2022 zu Fahrplanänderungen. Bitte beachten Sie die aktuellen Bekanntmachungen und
Informationen auf www.rmv.de

Sonn- und Feiertag
Linie RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RB67 RE60 RB66

Hinweise 68 68 68 68 68
Frankfurt Hauptbahnhof ab 15.06 15.34 16.06 16.34 17.06 17.31 18.06 18.34 19.06 19.31
Langen (Hess)   15.16 15.43 16.16 16.43 17.16 17.40 18.16 18.43 19.16 19.42
Darmstadt Hauptbahnhof an 15.25 15.51 16.25 16.51 17.25 17.48 18.25 18.51 19.25 19.49
Darmstadt Hauptbahnhof ab 15.30 15.53 16.03 16.30 16.53 17.03 17.30 17.50 18.07 18.30 18.53 19.03 19.30 19.51 20.03
Darmstadt Süd   15.33 16.06 16.33 17.06 17.33 18.11 18.33 19.06 19.33 20.06
Darmstadt-Eberstadt   15.37 16.11 16.37 17.11 17.37 18.16 18.37 19.11 19.37 20.11
Pfungstadt an 16.15 17.15 18.20 19.15 20.15
Bickenbach (Bergstr)   15.46 16.00 16.46 17.02 17.46 17.58 18.46 19.02 19.46 19.58
Hähnlein-Alsbach   15.49 16.49 17.49 18.49 19.49
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   15.52 16.04 16.52 17.05 17.52 18.02 18.52 19.05 19.52 20.02
Bensheim-Auerbach ▲   15.55 16.55 17.55 18.55 19.55
Bensheim ▲   15.58 16.11 16.58 17.10 17.58 18.10 18.58 19.10 19.58 20.11
Heppenheim (Bergstr) ▲   16.03 16.16 17.03 17.14 18.03 18.14 19.03 19.14 20.02 20.15
Laudenbach (Bergstr) ▲   16.06 17.06 18.06 19.06 20.05
Hemsbach ▲   16.09 16.20 17.09 17.18 18.09 18.18 19.09 19.18 20.08 20.19
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   16.13 16.24 17.13 17.22 18.13 18.22 19.13 19.22 20.12 20.23
Weinheim-Lützelsachsen ▲   16.16 17.16 18.16 19.16 20.15
Heddesheim/Hirschberg #   16.19 17.19 18.19 19.19 20.17
Ladenburg #   16.22 16.30 17.22 17.28 18.22 18.29 19.22 19.28 20.21 20.29
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 16.25 16.33 17.25 17.32 18.25 18.32 19.25 19.32 20.24 20.32
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 16.31 16.34 16.38 17.30 17.32 17.38 18.27 18.33 18.38 19.30 19.32 19.41 20.29 20.31 20.34
Mannheim Hbf # an 16.45 17.45 18.45 19.45 20.41 20.45
Schwetzingen #   16.44 17.44 18.44 19.47
Hockenheim # an 16.52
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   16.37 17.36 18.32 19.36 20.36
Heidelberg Hbf # an 16.41 17.39 18.36 19.39 20.39

241

Sonn- und Feiertag
Linie RB68 RE60 RB67 RB66 RB68 RB67 RE60 RB66 RB68 RE60 RB67 RB66 S6 RB68 RE60 RB68 RE60 RB82 RB68

Verkehrsbeschränkung WE WE WE WE WE WE
Hinweise 68 68 68

Frankfurt Hauptbahnhof ab 20.06 20.34 21.06 21.34 22.06 22.34 23.12 23.32  0.06  0.31  1.08  2.06
Langen (Hess)   20.16 20.43 21.17 21.43 22.17 22.43 23.21 23.42  0.15  0.42  2.15
Darmstadt Hauptbahnhof an 20.25 20.51 21.25 21.53 22.25 22.51 23.31 23.51  0.24  0.51  1.24  2.24
Darmstadt Hauptbahnhof ab 20.30 20.53 21.03 21.30 22.03 22.30 22.53 23.03 23.33  0.30  2.26
Darmstadt Süd   20.33 21.06 21.33 22.06 22.33 23.07 23.35  0.33  2.29
Darmstadt-Eberstadt   20.37 21.11 21.38 22.11 22.38 23.11 23.39  0.38  2.34
Pfungstadt an 21.15 22.15 23.15
Bickenbach (Bergstr)   20.46 21.02 21.43 22.43 23.02 23.44  0.43  2.43
Hähnlein-Alsbach   20.49 21.47 22.46 23.47  0.46  2.46
Zwingenberg (Bergstraße) ▲   20.52 21.05 21.49 22.49 23.05 23.49  0.49  2.48
Bensheim-Auerbach ▲   20.55 21.52 22.52 23.52  0.52  2.51
Bensheim ▲   20.58 21.10 21.55 22.55 23.10 23.31 23.55  0.55  2.54
Heppenheim (Bergstr) ▲   21.03 21.14 22.00 23.00 23.14 23.35 23.59  0.59  2.58
Laudenbach (Bergstr) ▲   21.06 22.03 23.03 23.38  0.02  1.02  3.01
Hemsbach ▲   21.09 21.18 22.06 23.06 23.18 23.41  0.05  1.05  3.03
Weinheim-Sulzbach   23.43
Weinheim (Bergstr) Hbf ▲   21.13 21.22 22.10 23.10 23.22 23.53  0.10  1.09  3.07
Weinheim-Lützelsachsen ▲   21.16 22.13 23.13  0.14  1.12  3.10
Heddesheim/Hirschberg #   21.19 22.16 23.16 23.57  0.17  1.16  3.13
Ladenburg #   21.22 21.28 22.19 23.20 23.28  0.01  0.20  1.20  3.17
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # an 21.25 21.32 22.22 23.22 23.30  0.04  0.24  1.23  3.20
Neu-Edingen/Friedrichsfeld # ab 21.30 21.32 21.38 22.28 22.33 23.27 23.31 23.34  0.05  0.25  1.23  3.20
Mannheim-Seckenheim #    0.10
Mannheim Arena/Maimarkt #   22.38 23.39  0.13
Mannheim Hbf # an 21.42 22.43 23.41 23.45  0.17
Schwetzingen #   21.44
HD-Pfaffengrund/Wieblingen #   21.36 22.34 23.33  0.30  1.29  3.26
Heidelberg Hbf # an 21.41 22.37 23.37  0.34  1.34  3.29

68  = Frankfurt - Friedrichsfeld vereinigt mit WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor
Zugteil in Richtung Heidelberg (RB68) Feiertagen


